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SHENIMET SHPIEGUESE

Sgnrim:
Dhinin ¢ shEnimeve shpjeguese nd ke pjesé sl o detyrusshme sipas SKK 2 1 permiresunr
Plotesimi | te dhenuve 18 késaj pjese duhet 18 bither sipns kérkesave dhe sirukturés standarte te
percaktunra ne SKK 2 t¢ permiresuar, Fradha e dhenies sasplegimeve duhet 1e jele -
a) Informacion | prgjitheEm dhe politika kontabél
hishénimel ge shpjegain® 28t ¢ ndryshém 1@ pasqyrave finonciare
©) Shnime 1 tiera shpjegeuss

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior :Lighit 9228 dr 26,04 2004 "per kontabilitetin dhe Pasgyeat financiare "1 ndryshuar,
Kuadri kontabel | aplikuar :Stundartet Kombetare t¢ Kantabilitetit ne Shyiperi (SKK 2: 49 )
Bazn e pergatitjes se PF :Te drejtat dhie detyrimet e konstatuare (SKE 1,35 )

Parimet dive knrnkteristikat cilesore to perdoruars per hartimin ¢ PFASKEK [ 37-69)

BRADAJ 2 shop k. ka mbajiur ne llogarine ¢ saj aktiver, pasivet dhe tansaksionet ekonomike te vets
Vijimesin e veprimtarise ckonomike te njesise sone raporiuese eshie ¢ siguruar duke mos pasur ne plan cse nevoje
nderprepen o aktivitetin e saj,

Kompensimin midis nje aktivi die nje pasivi ouk . idersy midis 1e ardhursve dhe shpenzimeve
kan vetem o mstet go lejohen nga SKK

Kuptueshmetia ¢ pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per tc

weni te garta dhe te kuptueshme per perdorues e jashlem ge kane njoher

te pergithalime te mjkl'lu?.qhmn ne foshen e kontabaliteti .

Materialiteti eshie vierssuar ngt any jone dhe ne baze (o 1l , Pasgyrat Finaneiare jane hartuar
velem per 7era muterinle.

Hesueshmeria per hartimin e posgyrave Financiare eshite e sigurar past nuk kn

unbime muteriule duke shatur parimet ¢ meposhime:

Parimin e parnqitjes me besnikeri |

Parimin e perpuresise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjore.

Parimin e paanshmerise pa ssnje influencim iv-gellimshem.

Parimin e maturise pa optimizem ¢ tepruar , pra nen e mbiviersim te gellimshem.

Parimin & plotesise duke pamgitur nje pamjie te vertete e e drejie e PF,

Parimin e gondrueshmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodsr kontabel

Parimi [ keshasueshmerise duke sigurar krahasimin midis dy periudhave

Politikat kontabal

Inventard fllimisht eshte matur me kosto Per percakiimin e kostos s Inveniaril

eslite rgjedhur metnde @ mesatnres se ponderur.

Pas mjohjes fillesstare dreftimi ¢ ka viercsuar inventarin me me te voglen mes kostos dike vleres
it e reslizueshme nik kishte arsye ge inventari 1 nenshirahe] shy leresimit. 9SKK 4: 11,14,24)
Vleresimi fillestar | nje elementi 10 AAM qu plateson kriteret per njohje si aktiv ne bilane

eshie vieresunr me kosto (SKK 5,1 | ).Per vleresimin & mepassiem te AAM eshie zgjodhur modeli

I kostos duke | panginer e binlns me kosto minus amortizimin & akomolar (SEE 5:21)

VFaraja , kerkesat per tu arketuer | furnitoret dhe kreditorer e tiere jane vieresaar me vieren nominale
te shumes per tu arketusr ose te shiihes per tu poguir megenese pegesat do te hehen ne nje fal

te shhkurter |




SHENIMET SHPIEGUESE

B ! imet ge s i Em i VERY
AB | AKTIVET AFAT SHEURTRA
ABLI Aktivet monetare
Bankn Eni ALL{USD
| Credins Bank 1,629.29/ 4,550,825, 0
?  |Raiffeisen 2,178.5% ,850,953.00 1,775,740
3 Bkt 336,899, 00
4 |Alpha 22,081.27 90.235,00]  270,187.76
Shumn 1586944 14.837.918.00|  I71.963.55
ABL2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim  {Investime | Muk kst i
ABL3 Aktive te tjera finoneciare sfutshkartra Muk ka i
i Klient per mallm, produkte dhe sherbime Like 176,936,185
ii.  Debitore , Kreditore 16 tjere Muk ka n
i Tatim mbi Gelman (jii, I=iih2-mi3) Leke
1 Tatim fitimi | Rimbairsueshem ne fillim e viti Miik kn 0
F Tatim i | parmpaguie gite vitt 2004 Muk ka i
3 Detyrimi per tatim fitimin sipas hilancit Muk kan i
iv Twsh Qv b+ iv 2+ iv. 3 «iv.4) Leke 96,273
v Te tera tysh dogine Muk kn
AB.I4 Inventari
i Lizndiet ¢ pari Muk ku 0
i Materiale ndilmese Muk kn 0
ili  Prodhim ne proces Mk ka {
iv.  Produkte te gatshme PMuk ko 0
v Mallra per rishitje Mk ka 0
vi  Purmpagesa per furnizime Wuek ka i
vii Tetjer Muk ka i
RS Ahitive biologjike afatshkurtra Nuk ka a
ABLG Abtive afatshkuriva te mbajtura per rishitje Muk ka 0
LRLTY Purapugime dhe shpenzime te shiyvea Nuk ka i
I Shpenzime te periudhave fe ardhsbme Nuk ka i
LN AKTIVET AFATGIATA Leke 31,629,686
VHILD Investimet finunciare afatpjata Muk ka o
‘B2 Alctive afatgiatn muieriale Muk hu 1]
Ly BIL3 Aktive biolugjike afatgjata Muk ka 1}
\BIL4 Aktive afetgjata jomaterinle O M Nk kn 0
LBALS Kapitali aksioner | pupaguar 0 ™ ik ka 1
\BLILG Aktive te tfera afatgjata 15 Nuk ka 0




PRI PASIVET AFATSHKURTRA

P.BLL Tiwjt ¢ huamarrjes Nuk ka 1]
PHIL2 Detyrime ndaj institucioneve 1 kredise Nuk ka 0
i Owerdraftet hankane Mk ka 0
i Husmarriet afat shkurten Muk ka i}
P.B.I3 Huat dbe purspagimer
i Te pogueshme tidaj furnitoreve ] Leke ERATI 29
ii Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1,423 464
il Detyrime per Sigurime Shoq shendetsore Leke L]
i Depvrime tatimore Muk ka [/
Dietyrimet tatimore per tatim [itimin Lake 126,617
Detyrimet tatimore per Tvsh-ng Leke
Tatimin mbi te Ardhural Personale Muk kn 1
Detyrimet tatimore per Renten Minerare Mtk ki 0
¥ Te drejrat e detvrimeve ndnj ortukeve Nuk ka 1]
i Dividente per fu paguar Muk ka f
vil  Huadhe detyrime te tiem Muk ka 0
Vil Porapagime te arketunen Muk ka 0
PULL4 - Gramtet dbe te ardhurat e shtyrs Mtk ka L]
P.BLS  Provizionet afashkurtra Mk ka ]
PBAT PASIVET AF.&TG.MTA
P.BALT Hunt nfatgjata Leke Y2.077.565
PBILY  Husmarrie te tera afatgjata Muk ku ua
PRILY  Geantet dhe te ardhornt « shiyra Psuk kn 0
PRI Detyrimet tatimare te shivra Nuk ka 0
PRI KAPITALL
PBAILL Aksionet e pakices (PF te konsoliduara j Muk ka a
FRILY Kapitli dhe rezerval Muk ka 0
PR Kapimli T nenshkroar Lk 100, 500, 0400
PBILS Primi | hdhur me kapitalin Nuk ks ir
PRILS Rezcrva rivieresimi Muk kn i
P.RILS Rerervui e tjorn Leke 38,808,721
PRINT Rezervs ligjore Leke 3,633,144
PHILS Reverva to (era statutons Nuk ka fi
EBHLY Fitime: ¢ pashperndara Muk ks ]
PBIL0 Fitimi | vitie fnancisr Liske 20,861 GOE
I Fitimi | ushtrimir Leke 0
i Shpenzime 1e pashritshme Muk kz ]
i Baza mbi te cilen |logaritet tatim fitim lLeke 24,543,068
W Thtirmi mbi fitimin {15 % ) Leke 368 460
¥ Faguar paradhenic giate vitie 2017 Leke
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P.ASH.3
FASHA
P.ASILS

PALSHLG
P.ASH.

P.ASHA
PASHY

P.ASHS
P.ASH.I0
PASHLII
FASHI2
P.ASHLLS
P.ASH.I14

Pasqyru e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhura te reslieunra nga akiiviteti
Shitie & produktit te gatshem

Sherbime punime ndertimi

era

Transport per te trefel dhe te tjera

P'e ardhurn sipas Sitwates Informatike Tatimore eshie

Niryshim inventar] A.A Materinle
Diferenca

Te ardhera te ters nga veprimbarite ¢ sh frytezimin

Tie ardhurs ngi interesat

T'e rdhurn nga kembimet valulore
Te nrdhurn ngn demshperblimet
Te ardhura nga provizione

Nuryshim T gjendjes se produbtit

Lende e pare dhe materfule te konsumueshme
Kostaja ¢ shpenzimeve 1e personetit

Kuostaja e pagnve te punonjesve

Kastoja e sigurimeve shogerre dhe shendetsore

Amurtizimi | Aktiveve Afatgfata
Shpenzime te tjera shiryiesimi
Mircmbajtje dle ripprime
Sigurime

Shpenzime i tjémn

Transferime udbetim = dicta
Shpenzime postare dhe telekom
Paga honcrare

Trajtime te pergjithshme

Taksar dhe warifa vendore
Taksat e rregjistrimit

Humbje ngs kembimet valutore
Cijoku

Te nrdhura te tjera
Shpenzime fnancinre

Shpenzime finincinre , interess, kembimet vilutore

Pjesa o fitimi / humbjes nga plesmarrjet
Fitimi pura tatimeve

Shpeneimi I tatimit mbi Gtimin

Fitim| / Humbja e vitil

Pershkrimi | elementove

c ShEnime t€ tern shpjeguese

Leke
Nuk ka
Wk ka
Nuk kn
Leke
MNuk kn

Muk ka
Nuk kan
Muk ka
Muk ki

Nuk ka
l.eke
Leke
Leke
Leke

Leke
Muk ka
Leke
Leke
Leke

Muk kn

Leke
Lake
Muk ka
Leke
lLeke
Muk kn

Muk kn
Nuk kn
Leke
Leke
Mk
Muk ka

Migiarie te ndodhurm pas dates se hilanci | per te cilnt beben rregullime |, apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilnneit per w cilnt nuk beben reeullime nuk ke Cabime materale te ndodhura ne periudhat kontabel
te meparshme nuk ka Drejtimi kn hartuar pasqyrn finanaciare me supozimin se ¢ ka sipgurar mundesing per

vazhdimin e aktivitetit edhe me shume se per |2 muajl ¢ ardhshem.
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